
☆ よいお年をお迎えください！

汐 路
し お じ

スローガン 自分も周りの人も大切に、仲間とともに学びにチャレンジ！

～鳴西プライドを育みながら～

１ 外遊びが盛んになってきています！（全児童） ３ 個人懇談、お世話になりました！

業間、昼休みに運動場へ出てみると、たくさん 個人懇談、お世話になりました。子どもたち

の子どもたちが、いろいろな遊びをしています。 の頑張りや課題をお伝えさせていただいたり、

今冬は、朝は少しずつ冬らしくなってきました ご家庭での様子をお聴かせいただいたりしまし

が、日中は、日が差し、風がない日が比較的多い た。

ので、外へ出ると気持ちがいいです。 お預かりさせていただいている大切なお子さ

サッカー、キックベース、ドッジボール、おに まが、心豊かに健やかに伸びるようにと全教職

ごっこなどをしたり、うんてい、一輪車、鉄棒、 員一丸となって取り組んできてはいますが、課

ブランコ、ジャングルジムをしたりとみなさん活 題も見つかり、また、年度末に向けて少しでも

動的です。笑顔いっぱい、元気いっぱいのみなさ 改善できるように心を新たにした次第です。

んを見ていますと、こちらまで元気になってきま 今後とも協働のパートナーとして、より一層

す。ついにピロティ前には、ジャンピングボード のご理解とご協力をよろしくお願いします。

も設置されました。また、当分の間は、なわとび ４ 大掃除をして、心もピッカピカに！

の個人練習に使用する子どもたちが集まってきま 「今年の汚れは、今年のうちに！」、コマー

す。インフルエンザにも気をつけながら、「こど シャルにもあったフレーズです。児童のみなさ

もは風の子、元気な子」、年明けも元気にこの冬 んは、自分が使った教室やロッカーなどの清掃

を乗り切ってほしいです。 をていねいにすることで、自分自身の気持ちも

整理整頓できていたようでした。

５ 楽しく安全な冬休みに！

１２月２３日（火）の１校時に冬休み前集会

をしました。その中で、子どもたちには、２学

期これまでのがんばりを賞賛したのと、冬休み

中にしておいてほしいことを伝えました。

２ ひまわり作品展に行ってきました！ また、生徒指導担当の先生からは、大切な命

先日、出張の帰りに、ひまわり作品展を拝見し をしっかりと守り、楽しい冬休みにしてほしい

に鳴門市立図書館へ行きました。３階に上がると、 と、交通安全や火災予防等の話がありました。

市内の各校の支援学級のお友達のそれぞれに趣向 令和７（２０２５）年も、残りわずかとなり

を凝らした作品が展示されていました。アイデア ました。これまで、朝の交通立哨や様々な本校

が豊富だなあと、どの作品をみても感心させられ の教育活動におしみなく、ご協力くださった保

ました。 護者のみなさま、地域のみなさまに改めまして、

どんなことを願って、どんな気持ちで作成した 感謝を申しあげます。

のかということを感じながら私は、拝見させても また、来たる令和８（２０２６）年が、鳴門

らいました。子どもたちのまっすぐな気持ち、先 西小学校にかかわるすべてのみなさまにとっ

生方と協力して完成させた姿が目に浮かび、温か て、幸せで、よい一年となりますことを祈願し、

い気持ちで図書館を後にしました。 年内の校長室だよりは、今号で締めたいと思い

ます。どうぞよいお年をお迎えください。

（文責:校長 内田 洋一）

鳴門市鳴門西小学校

校長室だより №４５

令和７年１２月２３日（火）


